[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2024 г. № 168
        г. Куртамыш
О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 20.12.2023 г. №257 «Об утверждении положения об оплате труда работников методического кабинета Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 20.12.2023 г. №257 «Об утверждении положения об оплате труда работников методического кабинета Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» (далее – Постановление) следующее изменение:

в пункте 5 Главы 3 Приложения к Постановлению таблицу 1 изложить в новой редакции:
«Должностные оклады Работников МК

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Старший методист (по общему образованию и информатизации муниципальной системы образования)
	12980

	2.
	Методист (по общему и дополнительному образованию)
	11749

	3.
	Методист (дополнительному образованию и по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних)
	11749

	4.
	Методист (по охране труда, технике безопасности, библиотечному фонду)
	11749

	5.
	Педагог-психолог
	11749

	6.
	Учитель-логопед
	11749

	7.
	Секретарь-машинистка
	7668

».
2. Постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 08.07.2024 г. № 132 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 20.12.2023 г. №257 «Об утверждении положения об оплате труда работников методического кабинета Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 г.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области».

Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                       А.Н. Гвоздев

Кирьянова М.М.

2-14-91

Разослано по списку (см.оборот)